DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
15 DE MAIO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.114 17

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE SUSPENSÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL comunica, por conveniência da Administração

Pública Municipal, a suspensão “sine die” da sessão de abertura da seguinte licitação: PREGÃO

ELETRÔNICO - SEMGE N. º 068/2018 - PROC: 473/2018 - SEMGE, cujo objeto é a elaboração de

registro de preços de artigos de escritório e descartáveis, informa, ainda, que a nova data será

divulgada “a posteriori”, através do Diário Oficial do Município e no site: www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 14 de maio de 2018.

LUCIANO BRAYNER DE CERQUEIRA

Presidente interino

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02,

Lei Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Lei 8.666/93 na sua atual redação,

subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna público para conhecimento

dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 162/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO PARA CHAVES (claviculário).

Processo n.º 17567/2018-SMS

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 do dia 28/05/2018 até às 09:00 horas do dia

29/05/2018

Abertura das Propostas:29/05/2018 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:29/05/2018 às 10:00 horas

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.br

e www.licitacoes-e.com.br

Atenção: Horário de Brasília

Salvador, 14 de Maio de 2018.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente/COPEL

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação/SMS, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002,

Lei Municipal nº 6.148/2002, Decreto Municipal nº 13.724 e Lei Federal nº 8.666/93, comunica aos

interessados no Pregão Eletrônico nº 141/2018 - Processo n° 15560/2017- REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, que fica prorrogada o início do recebimento das propostas a

partir das 08:00 horas do dia 04/06/2018 até às 13:00 horas do dia 05/06/2018, às 13:00 (abertura

de propostas) e às 14:00h (Sessão de Disputa dos Preços). O Edital e seus anexos encontram-se à

disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 14 de maio de 2018.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente /COPEL

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação/SMS, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Municipal nº 6.148/2002, Decreto Municipal nº 13.724 e Lei Federal nº 8.666/93, comunica aos
interessados no Pregão Eletrônico nº 144/2018 - Processo n° 16244/2017- REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, que fica prorrogada o início do recebimento das
propostas a partir das 08:00 horas do dia 04/06/2018 até às 13:00 horas do dia 05/06/2018, às
13:00 (abertura de propostas) e às 14:00h (Sessão de Disputa dos Preços). O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br.

Salvador, 14 de maio de 2018.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente /COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário
Municipal da Saúde, divulga o resultado das licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 001/2018

Processo nº 15766/2017
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PENSO.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A 01 539.838,00

02 79.397,50

ULTRA MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 03 10.940,00

SIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA ME 04 19.664,00

DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05 6.990,00

06 18.000,00

NOBILE MEDICAL LTDA EPP 07 22.680,00

08 68.000,00

09 57.000,00

TOTAL 822.509,50

Critério de julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/05/2018.

Salvador, 14 de maio de 2018.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços - SMS nº. 01/2018
Processo nº: 18878/2017
A Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/SUCOP atendendo a decisão do Sr. Secretário
Municipal da Saúde divulga o resultado da Licitação abaixo especificada.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para adequação e reforma do imóvel situado
na Rua da Paz, s/n, Bairro de Coutos, Distrito Sanitário Subúrbio Ferroviário, nesta Cidade do
Salvador-BA, destinado à implantação do Centro Especializado em Reabilitação - CER II.
VENCEDORA: MELO MOREIRA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA - EPP.
VALOR: R$ 527.256,25 (quinhentos e vinte e sete mil, duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e
cinco centavos).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço.
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos.
FONTES DE RECURSOS: 002 - Rec. de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde e 014 -
Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/05/2018

Salvador, 11 de maio de 2018.

LEANDRO SABOIA LAUDANO SANTOS

Presidente da Comissão

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da Exma. Sra. Secretária

Municipal da Saúde, divulga o resultado das licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 323/2017

Processo nº 7644/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO TESTES DE HEMOGRAMA.

EMPRESA LOTE VALOR (R$)

PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ÚNICO 313.000,00

TOTAL 313.000,00

Critério de julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/05/2018.

Salvador, 11 de maio de 2018.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

A Comissão Setorial de Licitação, divulga o resultado do julgamento do recurso interposto contra

decisão que avaliou as propostas técnicas da licitação abaixo especificada:
TOMADA DE PREÇOS - SECULT N.º 001/2018 - PROC: 416/2017 - CASA CIVIL, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para Execução dos
serviços de recuperação e restauração de elementos arquitetônicos e artísticos da Capela-Mor da
Igreja do Bonfim, incluindo cobertura, forro e retábulo mor, como também a revisão das instalações
elétricas.

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
15 DE MAIO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.11418

LICITANTES: RC RESTAURAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME e TRIENG ENGENHARIA LTDA-ME
DECISÃO: Conhecer dos recursos interpostos pelas empresas Recorrentes, para, no mérito, julgá-los
IMPROCEDENTES, de acordo com o Parecer da COSEL- SECULT.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO:  11/05/2018
A ata da sessão de julgamento bem como o Parecer da COSEL, encontram-se nos autos do respectivo
processo.

Salvador, 14 de maio de 2018.

ANTONIO PALMA SIMAS
Presidente

Fundação Gregório de Mattos - FGM

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 208/2018

Inexigibilidade de Licitação nº 032/2018.

Data : 07/05/2018

Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS

CNPJ : 15.185.234/0001/28

Contratada (o) : JEANART ARTE E RESTAURO SERVIÇOS EIRELI.

CNPJ/CPF :;10.726.732/0001-17.

Objeto: Restauro de Monumentos - Marco 4º Centenário de Fundação da Cidade, implantado no

Centro Antigo, Chafariz do Senhor do Bonfim, no Bonfim e Painel de Carybé, no Centro Antigo.

Valor Total : R$ 129.682,00 (cento e vinte nove mil, seiscentos e oitenta dois reais)

Dotação Orçamentária : Projeto Atividade - 113200, Elemento de Despesa - 3.3.90.39 - Fonte 0.1.00.

Amparo Legal: Art.25 da Lei 8.666/93,

Data da Homologação: 07/05/2018.

Salvador, 14 de maio de 2018

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO 09/2018 do PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº 109/2017,

publicado no DOM 7.038 do dia 02 de fevereiro de 2018.

Onde se lê:

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

CODESAL

15.122.0015.200153
15.182.0018.107503
15.182.0018.136901
15.182.0018.137001
15.182.0018.137101
15.182.0018.206903

44.90.52 0.1.00

SEMUR

14.122.0015.200108
14.422.0014.121500
14.422.0034.122400
14.422.0034.127100
14.422.0034.222200
14.422.0034.222300
14.422.0034.222500
04.126.0015.250404

44.90.52 0.1.00

SEINFRA
16.122.0015.200158
15.451.0018.106603
16.482.0003.107202

44.90.52
0.1.00
0.1.13

SMED

12.122.0015.200121
12.361.0031.214400
12.366.0031.214800
12.361.0031.215000
12.361.0031.215100
04.126.0015.250415

44.90.52
0.1.01
0.2.04

SMS

10.122.0015.200107
10.302.0011.110500
10.302.0011.110700
10.302.0011.111700
10.302.0011.111800
10.302.0011.134500
10.126.0026.208400
10.122.0026.208600
10.301.0027.208700
10.302.0028.209000
10.302.0028.209100
10.305.0028.209200
10.302.0028.209300
10.302.0028.209400
10.302.0028.209600
10.304.0029.209700
10.305.0029.209800
10.304.0029.209900
10.305.0029.210100
10.305.0029.210200
10.305.0029.210300
10.302.0011.210600

44.90.52

0.1.02
0.1.92
0.2.14
0.2.23

SUCOP
15.122.0015.200159
15.451.0003.102002
04.126.0015.250441

44.90.52
0.1.00
0.2.50

SEMTEL

11.122.0015.200157
27.812.0017.111303
23.334.0035.130902
11.334.0007.136.301
11.122.0033.138700
27.812.0017.212103
23.334.0007.226902
23.334.0035.231102
04.126.0015.250442

44.90.52
0.1.00
0.1.24

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEFAZ

04.122.0015.200106
04.129.0002.112700
04.129.0002.113000
04.122.0002.113100
04.129.0002.113300
04.129.0002.113700
04.122.0033.114000
04.126.0015.250403
04.123.0015.238500
04.123.0015.238600

44.90.52
0.1.00
0.1.90
0.1.17

SEMGE

04.122.0015.200112
04.122.0001.116200
04.122.0001.116500
04.122.0001.116800
04.122.0033.125800
04.122.0001.216000
04.126.0015.250408

44.90.52
0.1.00
0.1.90

SEMOP

15.122.0015.200122
15.452.0006.123200
15.452.0005.123500
15.452.0006.223100
15.452.0006.223300
15.452.0005.223400
15.452.0018.224800
15.422.0018.224900
15.452.0018.225000
15.452.0018.225100
04.126.0015.250416
15.122.0015.200123
15.452.0018.217300
04.126.0015.250417

44.90.52
0.1.00
0.1.17

SEMPS

08.122.0015.200142
08.422.0035.131001
08.122.0035.230701
08.243.0035.230801
08.126.0015.250431
08.122.0015.200143
08.244.0035.131801
08.244.0014.133101
08.244.0014.133301
08.244.0014.133501
08.241.0014.133701
08.243.0039.135401
08.244.0035.232101
08.244.0035.232301
08.244.0035.232901
08.244.0014.233401
08.244.0014.234001
08.244.0035.234101
08.241.0014.238400

44.90.52
0.1.00
0.2.29

COGEL
23.122.0015.200114
23.126.0036.131400
23.126.0036.231500

44.90.52 0.1.00

FCM

08.122.0015.200152
08.243.0014.119902
08.243.0014.121002
08.243.0033.123602
08.122.0014.220402
08.122.0014.221102
08.126.0015.250437

44.90.52
0.1.00
0.2.50

FMLF

15.122.0015.200156
15.452.0020.120102
15.452.0020.120202
15.126.0015.250439

44.90.52 0.1.00

GABP

04.122.0015.200100
04.122.0005.121800
04.122.0005.122000
04.122.0005.221900
04.122.0005.222100
04.126.0015.250400
04.122.0015.250800

44.90.52 0.1.00